
地域ケアセンターマグノリア

デイサービス

ホームヘルプサービス

ショートステイ

グループホーム

居宅介護支援事業所

配食サービス

地域包括支援センター

地域ケアセンター マグノリア

〒682-0022

倉吉市上井町1丁目2番1

ＴＥＬ ０８５８-２６-３９２２

URL：https://www.med-wel.jp

１
面・

感
染
対
策
強
化

２
、
３
面

生
活
の
様
子

・
デ
イ
サ
ー
ビ
ス

（
介
護
・
予
防
・
小
規
模
）

・
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム

・
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム
か
り
ん

・
シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ

４
面

・
お
詫
び

・
知
っ
て
得
す
る

介
護
予
防

・
お
知
ら
せ

・
今
月
の
予
定

・
編
集
後
記

発行日：令和４年８月１０日

城
戸
哲
男

書

コロナウイルス感染防止のため、引き続きマグノリアでは、手
洗い、マスク着用、消毒など感染対策を行い、サービスを提供さ
せて頂いています。
入所者様の外出については、通院等以外の不要不急の外出は制
限させて頂いております。
面会をご希望される場合は、事前にご連絡下さい。

第２０６号

【施設理念】
地域の総合窓口機能を強化し、地域と共に歩み、地域に選ばれ

る施設を目指す。
【施設方針・テーマ】

感染対策に注力し、安心してご利用いただける在宅サービスを
提供します。

マグノリアでの様子は
ホームページでもご覧いただけます。

QRコード

全国的にかつてない猛威を振るっている新型コロナウイ
ルスですが、７月マグノリア内でも感染が確認され、各種
サービスの休業等、ご利用者の皆様へ大変ご迷惑をおかけ
しました。
デイサービスを、８月１日より再開、現行の感染対策に

追加し、

ご不便をおかけする点があると思いますが、ご理解よろし
くお願い致します。

エレベーターを
お客様用、職員用と
専用としました。

送迎時の混雑解消のため送迎
車両を１台づつスムーズに案内
できるよう変更しました。

玄関待合イスの間隔
を広くとりました。



七夕の短冊には何を書きましたか?

人それぞれの願いがありますね。そんな想いを
短冊に書いて笹に吊るしました。

癒しのパステルアートに挑戦！
指先でパステルの粉を型紙の中

に塗るだけですが、とても味わい
深い作品に仕上がりました。

紙コップ積みをしました。
皆さんそれぞれの形に積み上げられていました。

少し手がふれただけでも崩れてしまいます。
慎重に… 慎重に…

短冊を笹に結び付ける動作は生活リハビリに繋がりますね♪



七夕祭りを行いました(^^♪
風になびき聞こえる笹の音が涼しく

感じられ、また中庭で頂く冷たい
お抹茶は最高でした♡
皆様の想いが届きますよ～に☆

倉吉の極実スイカを食べまし
た！
切る前に1人づつ記念撮影を
しました📷✨

大きくて立派なスイカを前に
し、びっくりしたり、思わず
ニコニコ😊

しっかり食べて、今年の暑い
夏も乗り切りたいです☆

新型コロナウイルス感
染症にてご心配をおかけ
しました。
この経験から、職員１

人ひとりが感染に対する
意識を強化し、今後も安
心してご利用いただける
よう努めます。
８月８日から利用受入

を再開しております。

発生時には、他部署、他施設の
職員の応援、本当にありがとう
ございました。

環境を整備し、すっきりした空間になりました。



連日真夏日が続いていますが、皆様いかが
お過ごしでしょうか。我が家では猫が床に転
がって涼をとっております。自分も猫と一緒
に寝転がって暑い夏を乗り切ってみようかと
思ったりしています。皆様もお体を大切にお
過ごしください。 （山田）

編集後記

介護予防のためのお得な情報、知恵を専門職よりお届けします。

今回は、 です。
介護保険の認定を受けると、保険を使っての住宅改修が出来ます。
下記の5つの住宅改修を、20万円を上限に1～3割の負担で、お住いの家に行
う事が出来ます。

①段差の解消
②手すりの取付け
③滑り易い床や通路の材料の変更
④扉の取り替え(開き戸⇒引き戸)
⑤便器の取替え(和式⇒洋式)

尚、介護保険の住宅改修は
必ずお住いの市町村へ、事前申請が必要になります。
詳しくは、最寄りの地域包括支援センターか
居宅支援事業所にお問い合わせ下さい。

土曜日でも、サービス利用や介護についてのお困りごと相談を受けられるよう、相談員を配置し
相談受付を実施しております。
話を聞いてもらうだけで安心できることもあります。お気軽にご相談下さい。

土曜日何でも相談コーナーのご案内

８月２２日～夏メニュー
９月 ２日 マグカフェ

１６日 敬老会

感染状況により変更す場合もあります。ご了承下さい。

新型コロナウイルス感染症による休業についてお詫び
７月１３日より、ご利用者様と職員より、新型コロナウイルスの感染が判明致し

ましてから約半月、サービスの休業することとなりました。皆様には多大なご心配
とご迷惑をおかけしましたこと改めてお詫び申し上げます。
職員一人ひとりが今まで以上に感染防止への意識を高めるとともに、一層の感染

対策も講じてまいります。今後につきましても、皆様の継続したご利用をお待ちし
ております。

マグノリア職員一同

http://4.bp.blogspot.com/-JruQBWwsOiI/VWmBH5liqGI/AAAAAAAAt4s/7wYUi3LSH_4/s800/necchusyou_shitsunai.png
http://4.bp.blogspot.com/-JruQBWwsOiI/VWmBH5liqGI/AAAAAAAAt4s/7wYUi3LSH_4/s800/necchusyou_shitsunai.png

